1

П Р И К А З

МИНИСТРА  ОБОРОНЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

«    » апреля 2022 г.  №______.

г. Москва

Об определении

Перечня лиц, в отношении которых в качестве

меры безопасности может применяться обеспечение

конфиденциальности сведений при отсутствии угрозы

посягательства на их жизнь, здоровье и имущество

В соответствии с частью второй статьи 9 Федерального

закона от 20 апреля 1995 г. № 45-ФЗ «О государственной защите

судей, должностных лиц правоохранительных и контролирующих

органов» (Собрание законодательства Российской Федерации,

1995, № 17, ст. 1455; 2021, № 27, (часть 1), ст. 5116)

и в целях определения перечня лиц, в отношении которых

в качестве меры безопасности может применяться обеспечение

конфиденциальности сведений при отсутствии угрозы

посягательства на их жизнь, здоровье и имущество,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Определить Перечень лиц, в отношении которых в качестве

меры безопасности может применяться обеспечение конфиденци-

альности сведений при отсутствии угрозы посягательства на их

жизнь, здоровье и имущество (приложение к настоящему прика-

зу).

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

генерал армии

С.Шойгу

2

Приложение

к приказу Министра обороны

Российской Федерации

от «___» апреля 2022 г. № ____

П Е  Р Е  Ч  Е  Н  Ь

лиц, в отношении которых в качестве

меры безопасности может применяться обеспечение

конфиденциальности сведений при отсутствии угрозы

посягательства на их жизнь, здоровье и имущество

1. Должностные лица, замещающие воинские должности:

первый заместитель Министра обороны Российской Федера-

ции;

заместитель Министра обороны Российской Федерации;

помощник Министра обороны Российской Федерации;

заместитель начальника Генерального штаба Вооруженных

Сил Российской Федерации;

помощник начальника Генерального штаба Вооруженных Сил

Российской Федерации;

помощник заместителя Министра обороны Российской Феде-

рации;

главнокомандующий видом Вооруженных Сил Российской

Федерации;

заместитель главнокомандующего видом Вооруженных Сил

Российской Федерации;

помощник главнокомандующего видом Вооруженных Сил

Российской Федерации;

командующий (войсками военного округа, флотом, родом

войск Вооруженных Сил Российской Федерации, родом войск вида

Вооруженных Сил Российской Федерации, объединением);

заместитель командующего (войсками военного округа, фло-

том, родом войск Вооруженных Сил Российской Федерации, родом

войск вида Вооруженных Сил Российской Федерации, объединени-

ем);

помощник командующего (войсками военного округа, фло-

том, войсками, родом войск Вооруженных Сил Российской Феде-

рации, родом войск вида Вооруженных Сил Российской Федера-

ции, объединением);

3

начальник (командир) (главного управления, главного центра,

управления, главного штаба, штаба, флота, войск, соединения, ча-

сти, вооружения, командного пункта, направления, инспекции,

службы, отдела, центра, связи, госпиталя, военного учебно-

научного центра, академии, университета, института, филиала, во-

енного представительства);

заместитель начальника (командира) (главного управления,

главного центра, управления, главного штаба, штаба, флота, соеди-

нения, части, вооружения, командного пункта, направления, ин-

спекции, службы, отдела, центра, связи, госпиталя, военного учеб-

но-научного центра, академии, университета, института, филиала,

военного представительства);

помощник начальника (главного управления, инспекции);

руководитель департамента;

заместитель руководителя департамента;

помощник руководителя департамента;

начальник (заместитель начальника) Национального центра

управления обороной Российской Федерации.

2. Должностные лица, замещающие должности федеральной

государственной гражданской службы в Министерстве обороны

Российской Федерации высшей группы категорий «руководители»,

«помощники (советники)» и главной группы категорий «руководи-

тели», «специалисты» в соответствии с разделом 5 Реестра должно-

стей федеральной государственной гражданской службы, утвер-

жденного Указом Президента Российской Федерации от 31 декабря

2005 г. № 1574 (Собрание законодательства Российской Федера-

ции, 2006, № 1, ст. 118; 2021, № 44 (часть III), ст. 7398).

__________